

## Protokollauszug

aus der

8. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Gesundheit, Soziales, Wohnen und Inklusion vom 26.05.2020

öffentlich

Top 6.2 Information zur Vergabe der Leistung einer Kontakt- und Beratungsstelle für Menschen mit psychischen Erkrankungen

Herr Bindheim (Fachbereich Soziales und Inklusion) erinnert daran, dass die Kontakt- und Beratungsstelle für Menschen mit psychischen Erkrankungen seit dem 01.01.2014 in Trägerschaft der Ernst von Bergmann Sozial gGmbH ist. Sie ist ein etabliertes Angebot in zentraler Lage und damit guter Erreichbarkeit.

Bis zum 31.12.2019 wurde die Kontakt- und Beratungsstelle über einen Zuwendungsbescheid durch die Landeshauptstadt Potsdam und Zuwendungen durch das Land Brandenburg gefördert. Für das Jahr 2020 wurde ein Zuwendungsvertrag zwischen der Ernst von Bergmann Sozial gGmbH und der Landeshauptstadt Potsdam mit einer Laufzeit von einem Jahr geschlossen.

Ab dem 01.02.2021 bleibt kein Raum für eine weitere Zuwendung, da die Merkmale für einen öffentlichen Auftrag vorliegen und die Kontakt- und Beratungsstelle dementsprechend ausgeschrieben werden muss.

Die Ausschreibung erfolgt für den Zeitraum 01.01.2021 bis 31.12.2022 mit der Option der zweimaligen Verlängerung um jeweils ein Jahr, also einer maximalen Laufzeit von insgesamt 4 Jahren.

Auf Nachfrage bezüglich des Kostenrahmens teilt Herr Bindheim mit, dass es sich um einen Auftragswert in Höhe von insgesamt ca. 850.000 Euro handelt.